20/02/24, 09:31 Prefeitura Municipal de Itaú

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/FF786811/03AFcWeA4v1DChMwG94n27zkmRK731GzbTLbkMHlvXCHFZf5RslI1_qlXVACn5DGA_exK… 1/4

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ATA DA SESSÃO DE
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA TOMADA

DE PREÇOS Nº 001/2023

PROCESSO ADMISNISTRATIVO Nº 0321001/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de fevereiro de 2024, às
08h30min (Oito horas e trinta minutos), reuniu-se a Comissão de
Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ, estando
presentes os membros: RICARDO MAGNO BARRETO NOBRE
- Presidente, KATAIAMY RANIELLY SILVA BATISTA -
Membro, FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO –
Membro, constituída pela Portaria Nº 006/2023 – GAB, para
proceder o julgamento dos documentos de habilitação das
empresas participantes no processo licitatório Nº TP-001/2023,
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, que tem como objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS
DOMICILIARES, VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS, SERVIÇOS
DE ROÇADA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS,
SERVIÇO DE RECOLHIMENTO DE ENTULHOS, SERVIÇO DE
CAMPINA, PINTURA DE GUIAS DE RUAS, E SERVIÇO DE
PODA, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE ITAÚ/RN, NO ANO DE 2023.
Após a análise de toda documentação de habilitação Jurídica,
Regularidade Fiscal, Trabalhista e econômico-financeira, a CPL
definiu a seguinte classificação de habilitação a seguir:

EMPRESAS HABILITADAS:

1 – A L LIMPEZA URBANA LTDA
CNPJ (MF) Nº 33.681.071/0001-56

2 – ARCO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ (MF) Nº 16.917.533/0001-72

3 – PLANO A SERVIÇOS EIRELI
CNPJ (MF) Nº 23.249.596/0001-01

4 – PROSERN COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ (MF) Nº 04.500.540/0001-95

5 – CONSTRUTORA ASSU LTDA
CNPJ (MF) Nº 07.126.573/0001-05

6 – DIAS E CASTRO CONSTRUTORA LTDA ME – EPP
CNPJ (MF) Nº 13.118.382/0001-02

EMPRESAS INABILITADAS:

1 – CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI
CNPJ (MF) Nº 41.284.989/0001-90
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.4.5.
b) do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.5.1.
e) do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.5.1.
i) do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.5.1.
j) do Edital;
O documento apresentado não atende de forma total o que
solicita o item 3.5.1. d) do Edital;

20/02/24, 09:31 Prefeitura Municipal de Itaú

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/FF786811/03AFcWeA4v1DChMwG94n27zkmRK731GzbTLbkMHlvXCHFZf5RslI1_qlXVACn5DGA_exK… 2/4

O documento apresentado não atende de forma total o que
solicita o item 3.5.1. h) do Edital.

2 – NUNES CONSTRUÇOES DE EDIFICIOS E OBRAS
URBANISTICAS LTDA
CNPJ (MF) Nº 09.181.832/0001-26
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.3.
m) do Edital.

3 – FL ENGENHARIA, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA
CNPJ (MF) Nº 36.783.315/0001-08
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.4.5.
b) do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.3.
m) do Edital;
O documento apresentado não atende de forma total o que
solicita o item 3.4.1. do Edital.
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.5.1.
i) do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.5.1.
j) do Edital;
O documento apresentado não atende de forma total o que
solicita o item 3.5.1. h) do Edital.

4 – PILAR EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ (MF) Nº 13.721.826/0001-91
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.3.
m) do Edital.

5 – H S BESERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ (MF) Nº 15.033.936/0001-96
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.5.1.
e) do Edital;
O documento apresentado não atende de forma total o que
solicita o item 3.5.1. d) do Edital;
O documento apresentado não atende de forma total o que
solicita o item 3.5.1. h) do Edital.

6 – TNC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ (MF) Nº 49.219.307/0001-77
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.4.5.
b) do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.3. j)
do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.3. l)
do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.3.
m) do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.5.1.
e) do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.5.1.
i) do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.5.1.
j) do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.5.1.
d) do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.5.1.
h) do Edital.

7 – J H CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ (MF) Nº 20.306.839/0001-60
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.3. a)
do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.3. j)
do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.3. k)
do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.3. l)
do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.3.
m) do Edital;

8 – LORD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

20/02/24, 09:31 Prefeitura Municipal de Itaú

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/FF786811/03AFcWeA4v1DChMwG94n27zkmRK731GzbTLbkMHlvXCHFZf5RslI1_qlXVACn5DGA_exK… 3/4

CNPJ (MF) Nº 30.746.170/0001-80
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.4.4.
do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.4.5.
b) do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.3. j)
do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.3. k)
do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.3. l)
do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.3.
m) do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.4.1.
do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.5.1.
i) do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.5.1.
j) do Edital;
O documento apresentado não atende de forma total o que
solicita o item 3.5.1. d) do Edital.

9 – JQ CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI
CNPJ (MF) Nº 37.883.801/0001-52
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.4.5.
b) do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.3. j)
do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.3.
m) do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.5.1.
e) do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.5.1.
i) do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.5.1.
j) do Edital;
O documento apresentado não atende de forma total o que
solicita o item 3.5.1. d) do Edital.

10 – D J SERVIÇOS E MANUTENÇÃO LTDA
CNPJ (MF) Nº 24.893.640/0001-36
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.4.4.
do Edital.

11 – IMPEIO CONSTRUÇOES E LIMPEZA URBANA LTDA
CNPJ (MF) Nº 47.568.207/0001-20
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.1.
do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.4.5.
b) do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.3. j)
do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.3.
m) do Edital;
Apresentou documento solicitado no item 3.5.1 a) do Edital
vencido;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.5.1.
e) do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.5.1.
i) do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.5.1.
j) do Edital;
O documento apresentado não atende de forma total o que
solicita o item 3.5.1. d) do Edital.

12 – NTC CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ (MF) Nº 35.858.155/0001-48
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.4.5.
b) do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.3. j)
do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.3. k)
do Edital;

20/02/24, 09:31 Prefeitura Municipal de Itaú

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/FF786811/03AFcWeA4v1DChMwG94n27zkmRK731GzbTLbkMHlvXCHFZf5RslI1_qlXVACn5DGA_exK… 4/4

Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.3.
m) do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.5.1.
e) do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.5.1.
i) do Edital;
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.5.1.
j) do Edital;
O documento apresentado não atende de forma total o que
solicita o item 3.5.1. d) do Edital;
O documento apresentado não atende de forma total o que
solicita o item 3.5.1. h) do Edital.

13 – F E CEZARIO LTDA
CNPJ (MF) Nº 23.428.723/0001-91
Deixou de apresentar documento conforme solicita o item 3.4.4.
do Edital.

Abre-se o prazo recursal conforme determina o Art. 109, Inciso
I, Alínea “a” da Lei 8.666/93 e alterações posteriores e, caso não
haja interposição de recurso, fica desde já marcada a abertura
do envelope de “Proposta de Preços” para o dia 28 de fevereiro
de 2024 às 09h00min, maiores informações disponível na Sala da
CPL e será divulgado no Diário Eletrônico do Município -
FEMURN e no site oficial https://itau.rn.gov.br/.

ITAÚ/RN, 19 de fevereiro de 2024.

RICARDO MAGNO BARRETO NOBRE
Presidente

FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Membro

KATAIAMY RANIELLY SILVA BATISTA
Membro

Publicado por:
Francisco Aylton Freitas de Carvalho

Código Identificador:FF786811

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/02/2024. Edição 3225
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/